

## ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการก่อสร้าง เจาะปอบาดาลเพื่ออุปโภคและบริโภค บริเวณประปาชุมชนมะจำโรง หมู่ที่ 14 ตำบลยู่หว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง/เทศบาลตำบลสันป่าตอง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 152,000 บาท
3. ลักษณะงาน เจาะปอบาดาลขนาด  $\varnothing$  4 นิ้ว ความลึก 100 เมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 มีนาคม 2559  
เป็นเงิน 149,500 บาท
5. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลาง (ปร.5) จำนวน 1 แผ่น
  - 5.2 แบบประมาณราคา (ปร.4) จำนวน 2 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายประเสริฐ ภาใจดี ปลัดเทศบาล
  - 6.2 นายอาคม แก้วกันใจ วิศวกรโยธาชำนาญการ
  - 6.3 นางสาวนิภาพร บุญทาตุ้ย นักวิชาการจัดเก็บรายได้

เทศบาลตำบลสันป่าตอง  
เลขที่ 040/2559  
ลงวันที่ 15 มี.ค. 2559  
หน้า 16.06 น.



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง/เทศบาลตำบลสันป่าตอง

ที่ ชม ๕๔๒๐๓/

วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานโครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภคและบริโภคในเขตเทศบาลตำบลสันป่าตอง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ (ครั้งที่ ๒)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าตอง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลสันป่าตอง ที่ ๑๒๘ / ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภคและบริโภคในเขตเทศบาลตำบลสันป่าตอง ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้า

- |                           |                           |               |
|---------------------------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายประเสริฐ ภาไฉตี     | ปลัดเทศบาล                | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอาคม แก้วกันใจ      | วิศวกรโยธา ๖              | กรรมการ       |
| ๓. นางสาวนิภาพร บุญหาตุ้ย | นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ๕ | กรรมการ       |
- เป็นคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและราคากลางฯ ดังกล่าวข้างต้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นควรตรวจสอบ และขออนุมัติใช้ราคากลาง จำนวน ๑๔๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) สำหรับงานโครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภคและบริโภคในเขตเทศบาลตำบลสันป่าตอง ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

( นางสาวนิภาพร บุญหาตุ้ย )  
กรรมการ

( นายอาคม แก้วกันใจ )  
กรรมการ

( นายประเสริฐ ภาไฉตี )  
ประธานกรรมการ

( นายประเสริฐ ภาไฉตี )  
นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าตอง

( นายอาคม แก้วกันใจ )  
นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าตอง



## สรุปผลราคาค่างานก่อสร้าง : เจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภคและบริโภค

ฝ่าย/งานวิศวกรรม สำนัก/กองช่าง เทศบาลตำบลสันป่าตอง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของอาคาร : เทศบาลตำบลสันป่าตอง

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณประปาชุมชนมะจำโรง หมู่ที่ 14 ตำบลยุหว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ปรับราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	งานเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 4 นิ้ว	139,762.59	1.0700	149,545.97	
	- ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5				
	- ความลึก 100 เมตร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			149,545.97	
	คิดเป็นเงินประมาณ			149,500.00	
หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายประเสริฐ ภาไฉดี )

ปลัดเทศบาล / ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอาคม แก้วกันใจ )

วิศวกรโยธาชำนาญการ / กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวนิภาพร บุญหาตุ้ย )

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ / กรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณประปาแม่จ่าโรง หมู่ที่ 14 ตำบลสุหว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ 013/2558

ฝ่ายงาน : วิศวกรรม สำนักกองช่าง เทศบาลตำบลสันป่าตอง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย : นายอุดม แก้วกันใจ ปรึกษาราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 4 นิ้ว (พีวีซี ชั้น 8.5) พร้อมท่อ , ท่อกรุ	ม.	100.00	934.57	93,457.00	-	-	93,457.00	- ราคาค่าวัสดุพาณิชย์ จังหวัดเชียงใหม่ เดือน มค. 2559
2	ปั้มน้ำแบบขับเคลื่อน 1 แรงม้า 220 โวลต์ พร้อมใบพัด	ชุด	1.00	14,485.98	14,485.98	-	-	14,485.98	-
3	ตู้ควบคุมระบบขับเคลื่อน 1 แรงม้า 220 โวลต์	ชุด	1.00	7,943.92	7,943.92	-	-	7,943.92	-
4	ท่อพีวีซี Ø 1½ นิ้ว ชั้น 13.5	ทอน	20.00	147.20	2,944.00	-	-	2,944.00	-
5	ข้อต่อเกลียวนอก Ø 1½ นิ้ว	อัน	20.00	23.36	467.20	-	-	467.20	-
6	ข้อต่อเกลียวใน Ø 1½ นิ้ว	อัน	20.00	28.00	560.00	-	-	560.00	-
7	ข้อต่อเกลียวใน - เกลียวนอกแบบ Ø 1½ นิ้ว (ผ.ม.)	ตัว	1.00	327.10	327.10	-	-	327.10	-
8	เหล็กวาล์วทองเหลือง Ø 1½ นิ้ว	ตัว	1.00	794.39	794.39	-	-	794.39	-
9	สายไฟฟ้า VCT ขนาด 3 x 1	ม.	100.00	23.36	2,336.00	-	-	2,336.00	-
10	สายหุ้มฉนวนแบบขับเคลื่อนรอบวาล์ว	ม.	85.00	14.00	1,190.00	-	-	1,190.00	-
11	อุปกรณ์ พีวีซี ในระบบ ประกอบด้วย - ท่อพีวีซี Ø 1½ นิ้ว - ข้อต่อพีวีซี Ø 1½ นิ้ว - ข้อต่อพีวีซี Ø 1½ นิ้ว - ตามทางพีวีซี Ø 1½ นิ้ว - สายไฟฟ้า VCT ขนาด 3 x 1 - ลูกดอยไฟฟ้า	ชุด	1.00	7,780.37	7,780.37	-	-	7,780.37	-
	ยอดยกไป							132,285.96	

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง : โครงการเจาะบ่อบาดเพื่ออุปโภคและบริโภค

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณประปามะจำโรง หมู่ที่ 14 ตำบลห้วย อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ 013/2558

ฝ่ายงาน : วิศวกรรม สำนักกองช่าง เทศบาลตำบลสันป่าตอง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย : นายอุดม แก้วกันใจ ปรับราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							132,285.96	- ราคาค่าวัสดุพาณิชย์
	- สายลวดลวดไฟฟ้า								จังหวัดเชียงใหม่ เดือน มค. 2559
	- ท่อร้อยสายไฟ ( พิวซี สีเหลือง )								- สืบราคา 3 ร้าน ในพื้นที่ จ. เชียงใหม่
12	ค่าแรงงานติดตั้งระบบ	L/S	1.00	-	-	7,476.63	7,476.63	7,476.63	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน 139,762.59 บาท

VAT 7 % 9,783.38 บาท

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 149,545.97 บาท

ขอคิดเพียง 149,500.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายประเสริฐ งามใจดี ) ปลัดเทศบาล / ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอุดม แก้วกันใจ ) วิศวกรโยธาชำนาญการ / กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวนิภาพร บุญทาศัย ) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ / กรรมการกำหนดราคากลาง